6 Subió pues Salomon al altar de bronce, delante del Tabernáculo de la Alianza del Señor, y ofreció en él mil victimas.

7 Y al aquí que aquella misma noche se le apareció Dios, diciendo: Pideme lo que quieras que te conceda.

8 Respondió Salomon á Dios: Tú usaste de gran misericordia para con David mi padre, y á mí me has constituido Rey en su lugar.

9 Ahora pues, oh Señor Dios, cùm-

11. Reg. III. v. 5.

tur sermo tuus, quem pollicitus es David patri meo: tu enim me fecisti regem super populum tuum multum, qui tam innumerabilis est, quam pulvis terra.

10 Da mihi sapientiam et intelligentiam, ut ingrediatur et egrediar coram populo tuo: quis enim potest hunc populum tuum dignum, qui tam grandis est, judicare?

11 Dixit autem Deus ad Salomonem: Quia hoc magis placuerit cordi tuo, et non postulasti divitias, et substantias, et gloriae, neque animas eorum qui te oderant, sed nec dies viles plurimos: pelisti audeamus sapientiam et scientiam, ut judicare possas populum meum, super quem constitui te regnum.

12 Sapientia et scientia datus sunt tibi: divitias autem et substantiam et gloriam dabo tibi; ita ut nullus in rebus tuis ante te nee post te fuerit similis tui.

13 Venit ergo Salomon ab excelsis Gabaon in Ierusalem coram tabernaculo faderis, et regnauit super Israel.

14 Congregavilicet sibi curius et equites, et facili sunt ei milie quadranguli currus, et duodecim milie equitum: et fecit eos esse in urbibus quadrigarum, et cum rege in Ierusalem.

15 Praebuitque rex argentum et aurum in Ierusalem quasi lapides, et cedros quasi sycomorus, quae nascentur in campestribus multitudine magna.

16 Adducabantur autem ei equi de Aegypto, et de Cœ, à negotiatoribus regis, qui ibant, et emebant pretio:

17 quadrigam equorum sexcentos argenteis, et equum centum quinqueaginta similiiter de universis regnis Hethœrum, et a regiosis Syriae, empio celebribatibus.

1 III. Reg. X. v. 26.

plase la promesa que hiciste á David mi padre; y pues que tú me has hecho Rey de este pueblo tuyó tan crecido, tan innumerabíl como las partículas del polvo de la tierra,

Io dame sabiduría é inteligencia para poder gobernar bien á este pueblo tuyó: porque ¿quién podrá gobernar dignamente á este tu pueblo, siendo como es tan grande?

i Dijo entonces Dios á Salomon: Ya que esto es lo que ha agrado mas á tu corazón, y no has pedido riquezas, ni hacienda, ni gloria, ni la muerte de aquellos que te odian, ni tampoco una larga vida: sino que has pedido sabiduría y ciencia para poder gobernar á mi pueblo, del cual yo te he hecho Rey:

12 te son otorgadas sabiduría y ciencia; y además te dare riquezas y hacienda, y gloria en tanto grado, que ninguno de los Reyes ni antes ni después de ti te igualará.

13 Volvióse despues Salomon á Jerusalem desde el lugar alto de Gahaón de ante el Tabernáculo del Testamento: y reinó sobre Israel.

14 Y juntó carros de guerra, y gente de á caballo¹, y vino á tener hasta mil y cuatrocientos carros armados, y doce mil soldados de á caballo², y los alojó en las ciudades destinadas para los carros de guerra, y en Jerusalem cerca de su persona.

15 É hizo el Rey que la plata y el oro en Jerusalem fuese tan comün como las piedras, y los cedros como los cabrahigos que con tanta abundancia se crían en los campos.

16 Conducíale caballos de Egypto y de Cœ los comisarios regios, que iban á comprarlos por su justo precio:

17 un tiro de cuatro caballos en seiscientos scilos de plata, y un caballo en ciento y cincuenta; y del mismo modo se hacian semejantes compras en todos los reinos de los bethéneos, y de los Reyes de Syria.

2 Para su servicio y guardia.

CAPÍTULO II.

Salomon hace un ajuste con el Rey Hiram para que le envíe un artifice hábil, y las maderas necesarias para la fábrica del templo,

1 Decreuit autem Salomon edificare domum nomini Domini, et palatium sibi.

2 Et numeravit septuaginta millia virorum portantium humeris, et octoginta millia qui caderent lapides in montibus, prepositos vero tria millia sexcentos.

3 Misit quoque ad Hiram regem Tyri, dicens: Sicul egisti cum David pater meo, et misisti ligna cedrina ut edificaret sibi domum, in qua et habitat:

4 sic fæc mecum, ut edificem domum nomini Dei mei, ut consecrem eam ad adolendum incensum coram illo, et sumiganda aromata, et ad propositiorem panum sempernari, et ad holocausta-mata manœ, et vesperæ, sabatœ quoque, et noctem, et solennitatem Domini Dei nostri in sempernari, quæ mandata sunt Israeli.

5 Domus enim, quam edificare cupio, magna est: magnus est enim Deus noster super omnes deos.

6 Quis ergo poterit prævalere, ut adficiet et dignam domum? Si celum, et cali celorum copere eum nequeunt, quantus ego sum, ut possim edificare ei domum? sed ad hoc tantum, ut adficiat incensum coram illo.

7 Milie ergo misli vicum eruditum, qui noverit operari in auro, et argento, are, et ferro, purpura, coccino, et hyacintho, et qui sciit sculptare exalturas, cum his artificiis, quos mecum habeo in Iudœa et Jerusalem, quos preparavit David pater meus.

8 Sed et ligna cedrina milie misli, et arceuthina, et pinea, de Libano: scio

1 Resolvio pues Salomon edificar el templo al Nombre del Señor, y un palacio para sí.

2 A este fin destinó setenta mil peones para traer á hombres las cargas, y ochenta mil para cortar y labrar las piedras en el monte, y les puso tres mil y seiscientos sobrantes.

3 Y envió á decir á Hiram Rey de Tyro: Así como lo hiciste con David mi padre, remitiéndole maderas de cedro para la fábrica de la casa, donde él habitó;

4 hazlo conmigo, para que yo pueda edificar una casa al Nombre del Señor Dios mío, y consagrásela para ofrecer incienso en su presencia, y esparrir el humo de los aromas, y tenerle presentados perpetuamente los panes, y ofrecerle los holocaustos por la mañana y por la tarde, y en los sábados y en los novenarios, y en las solemnidades del Señor Dios nuestro para siempre, como está mandado á Israel.

5 Porque la casa que yo deseo edificar ha de ser grande: pues grande es nuestro Dios sobre todos los dioses.

6 Mas ¿quién será capaz de edificarle una casa que sea digna de él? Si el cielo, si los cielos de los cielos no pueden abarcarle, ¿quién soy yo para poder fabricarle una casa? Mas no la hago para otra cosa, sino para ofrecer en ella incienso en su acatamiento.

7 Envíame pues un hombre inteligente, diestro en trabajar el oro, y la plata, y el bronce, y el hierro, y la purpura, y la escarlata, y el jacinto, y que sepa esculpir molduras, para que trabaje juntamente con estos artífices míos que he tomado de la Judea y de Jerusalem, escogidos por mi padre David.

8 Envíame asimismo maderas de cedro, y de encero, y de pino, del Liba-

enim quid servis tu noverint ordere ligna de Libano, et erunt servi mei cum servis tuis,

9 ut parentur milia ligna plurima. Domus enim, quam cupio edificare, magna est nimis, et inalta.

10 Proterea operaris, qui casuri sunt ligna, servis tuis dabo in cibaria tritici coros viginti milia, et hordei coros totidem, et vini viginti milia metretas, olei quoque sata viginti milia.

11 Dixit autem Hiram, rex Tyri, per litteras, quas miserat Salomon: Quia dilexit Dominus populum suum, idcirco te regnare fecit super eum.

12 Et addidit, dicens: Benedictus Dominus Deus Israel, qui fecit celum et terram, qui dedit David regi filium sapientem et eruditum et sensum atque prudentem, ut edificaret domum Domino, et palatium sibi.

13 Misericordia tua virum prudentem et scientissimum Hiram patrem meum,

14 filium mulieris de sibi filiis Dan, eius pater fuit Tyrus, qui novit operari in auro, et argento, et aere, et ferro, et marmore, et lignis, in purpura quoque, et lycaenio, et bysso, et coccino: et qui scilicet oculare omnem sculpturam, et advenirem prudenter quodcumque in opere necessarium est, cum artificibus tuis, et cum artificibus domini mei David patriis tuis.

15 Triticum ergo, et hordeum, et oletum, et cimum, que pollicitus es, domine mi, milie servi tuis.

16 Nos autem cedemus ligna de Libano, quod necessaria habueris, et applicabimus ea ratibus per mare in Joppe: tuum autem erit transferre ea in Jerusalem.

17 Numeravit igitur Salomon omnes

1 Véase Metreps., Sato, etc.

2 Véase Padre.

virostris proselytos, qui erant in terra Israël, post dimunerationem, quam dimicaverat David pater ejus, et inventi sunt centum quinquaginta milia, et tria milia sexcenta.

18 Sicquic ex eis septuaginta milia, qui humeris onera portarent, et octoginta milia, qui rapides in montibus ecederent: tria autem milia et sexcentos propositos operum populi. et solitus erat rex cum aliis servis ad eam e-veniendis etiam salutem vel ab uno quisito vel multis statim.

CAPÍTULO III.

Sencilla descripción de la fábrica del templo, con el pórtico, y velo, y las dos columnas de delante de sus puertas.

1 Et caput Salomon edificare domum Domini in Jerusalem in monte Maria, qui demonstratus fuerat David patri ejus; in loco quem paraverat David in area Ornani Iacobus.

2 Caput autem edificare mens secundo, anno quarti regni sui.

3 Et hoc sunt fundamenta, quae fecit Salomon, ut edificaret domum Dei, longitudinis cubitorum in mensura prima sexaginta, latitudinis cubitorum viginti.

4 Portium, vero ante frontem, que tendebatur in longum juxta mensuram tantitudinis domus, cubitorum viginti: portio altitudinis centum viginti cubitorum erat: et deuscurus eam intrinsecus auro mundissimo.

5 Domum quoque majorem texti tabulis lignis abiegnis, et laminis auri obrisi affixi per totum: scilicetque in ea palmis, et quasi catenulas se incolentes complectentes.

6 Stravit quoque pavimentum templi pretiosissimo marmore, decore multo.

7 Porro aurum erat probatissimum, de cuius laminis texti domum, et tra-

1 Véase Prosélita.

2 III. Reg. VI. v. 1. — II. Reg. XXIV. Tom. II.

de todos los varones, proselitos¹, que había en tierra de Israel, después del encabezamiento que había mandado hacer su padre David, y se hallaron ciento y cincuenta y tres mil y seiscientos: de los cuales destinó setenta mil para traer las cargas a hombres, y ochenta mil para cortar y labrar las piedras en los montes, y tres mil seiscientos para sobrestantes de los trabajos de esta gente.

2 Véase Proverbios, capitulo 30, versículo 13.

3 Dió pues Salomon principio a la fábrica del templo del Señor en Jerusalén en el monte Moria, señalado expresamente ya a David su padre, en el lugar que tenía David preparado en la era de Ornan, iacobus².